ПРОТОКОЛ
заседания    рабочей группы
по формированию перечня муниципального имущества,

подлежащего  использованию только в целях предоставления его во владение и (или) использование на долгосрочной основе субъектам МСП и организациям образующим инфраструктуру поддержки МСП, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"
27.10.2022 г.                                                                                                             г. Трубчевск

Председатель комиссии:              Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации Трубчевского
                                                     муниципального района;
Заместитель председателя комиссии:    Петроченкова Татьяна Васильевна – начальник отдела по                                                                                             управлению муниципальным имуществом;                                                     ;
Секретарь комиссии:                Юдин Дмитрий -ведущий специалист отдела по                                                        управлению муниципальным имуществом;
                                         Члены  комиссии: Приходова Наталья Николаевна –зам. главы         администрации Трубчевского муниципального района;
                                                 Москалева Ольга Александровна- начальник организационно-правового отдела администрации Трубчевского муниципального района;

-Костыря Ольга Петровна - начальник отдела экономики
 администрации Трубчевского муниципального района;

-Лушина Тамила Ивановна - начальник отдела архитектуры и ЖКХ
администрации Трубчевского муниципального района.

       ПОВЕСТКА  ДНЯ:
        1.Утверждение прогнозных планов на 2023 год, предусматривающие увеличение количества имущества в перечнях муниципального имущества, для предоставления субъектам МСП и организациям образующим инфраструктуру поддержки МСП, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
        2. Рассмотрение возможности включения в Перечень земельных участков, собственность на которые не разграничена.
       Слушали: Петроченкову Т. В.:

        Большинство объектов, включенных в реестр муниципальной собственности  представлены сооружениями, жилыми помещениями, имуществом, которое используется учреждениями и предприятиями в процессе осуществления хозяйственной деятельности.
        В муниципальной казне Трубчевского муниципального района имеется имущество, использование которого не является эффективным.

       Данное имущество отражено в приложении к протоколу.
       Учитывая наличие имущества, находящегося в казне Трубчевского муниципального района, использование которого неэффективно, на основании рекомендацией Департамента экономического развития Брянской области считаю возможным включить в Перечень муниципального имущества, для предоставления субъектам МСП и организациям образующим инфраструктуру поддержки МСП, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" на 2023 год объекты, использование которых не является эффективным.
       Слушали: Слободчикова Е. А:
Слободчиков Е. А предложил включить в Перечень муниципального имущества, для предоставления субъектам МСП и организациям образующим инфраструктуру поддержки МСП, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в 2023 г два объекта:

	Наименование имущества
	Площадь
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Стоимость

	Здание школы,
	1806,9
	Брянская область,Трубчевский район,с.Алешенка,ул.Молодежная, д.14
	32:26:0390201:378
	22726410,5

	Земельный участок
	16075
	Брянская область,Трубчевский район,с.Алешенка,ул.Молодежная, д. 14
	 32:26:0390201:356
	14213032,75

  4. Комиссия Решила:
1. Дополнить Перечень муниципального имущества, для предоставления субъектам МСП и организациям образующим инфраструктуру поддержки МСП, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в 2023 г вышеуказанными  объектами.
2. Включение земельных участков в  Перечень муниципального имущества, для предоставления субъектам МСП и организациям образующим инфраструктуру поддержки МСП, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" считаем нецелесообразным.
Голосовали:

 "За"-7
 "Против"-0
Председатель  комиссии                                                                                 Е.А. Слободчиков
Заместитель председателя
Т. В. Петроченкова
Секретарь  комиссии                                                                                                 Д. С. Юдин
Члены комиссии

Н. Н. Приходова

О. А. Москалева

О. П. Костыря
                                                                                                                               Т. И. Лушина
	Приложение к протоколу от 27.10.2022

	Наименование имущества
	Площадь
	Адрес объекта
	Капдастровый номер
	Балансовая стоимость

	здание школы д.Ужа, ул.Строительная, д.20, 204,4 кв.м
	204,4
	д.Ужа,ул.Строительная, 20
	32:26:0350501:255
	137 751,18

	здание школы д.Ужа, ул.Строительная, д.20

	д.Ужа,ул.Строительная, 21
	 32:26:0350501:256
	85 400,00

	здание Бобовенской школы
	1529
	Брянская область, Трубчевский р-он, д. Бобовня, ул. Молодежная
	 32:26:0350101:221
	903 631,75

	здание Бобовенской школы

	Брянская область, Трубчевский р-он, д. Бобовня, ул. Молодежная

	2 188 042,50

	здание Бобовенской школы

	Брянская область, Трубчевский р-он, д. Бобовня, ул. Молодежная

	17 282006,00

	Здание школы
	303,2
	Трубчевский р-н, д.Глыбочка, ул.Постевого, д.1
	32:26:0360401:351
	1347160,50

	Здание школы
	139,9
	Трубчевский р-н, д.Глыбочка, ул.Постевого, д.1
	32:26:0360401:352
	621595,00

	Здание школы
	1806,9
	Трубчевский р-н, с.Алешенка, ул.Молодежная, д.14
	32:26:0390201:378
	22726410,50

	Здание школы
	2448,7
	Трубчевский р-н, с.Филипповичи, ул.Новая, д.1
	32:26:0370301:183
	29724894,50